

1023/226

**Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 20.06.2023**  
uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
č. 513/1991 Zb. v platnom znení

**Článok 1**  
**Zmluvné strany**

**1. Objednávateľ:**

Obchodné meno:	<b>Obec Švošov</b>
Sídlo:	Školská 70/2, 034 91 Švošov
V jeho mene konajúci:	Ing. Milan Široň, starosta obce
Oprávnený rokovať vo veciach	
a) zmluvných:	Ing. Milan Široň, starosta obce
b) technických:	Ing. Milan Široň, starosta obce
IČO:	00315788
DIČ:	2020589758
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK

(ďalej len „objednávateľ“)

**2. Zhotoviteľ:**

Obchodné meno:	<b>Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.</b>
Sídlo:	Andreja Hlinku 72, 03406 Ružomberok
Zastúpený:	Ing. Ľubomír Sidor
Oprávnený rokovať vo veciach:	
a) zmluvných:	Ing. Ľubomír Sidor
b) technických:	Ing. Milan Hatala
IČO:	36440353
DIČ/IČ DPH:	2022132541
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a. s.
IBAN:	SK
Číslo telefónu:	+421
Číslo faxu/mail:	+421
Registrácia:	Obchodný register Okresného súdu, Žilina
	Oddiel: Sro, Vložka číslo: 17230/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Článok 2**  
**Východiskové podklady a údaje**

1. Zhotoviteľ a objednávateľ uzatvorili dňa 20.06.2023 Zmluvu o dielo a to na základe výsledku verejného obstarávania, vyhláseného vo Vestníku č. 86/2023 - 02.05.2023 pod značkou 16215 – WYP na predmet zákazky „Regionálna cyklotrasa Hubová – Švošov – Komjatná\_IV“ (ďalej len „zmluva“).
2. Tento Dodatok č. 1 (ďalej len „dodatok“) sa uzatvára v súlade s ustanovením §18 ods. 1 e) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s článkom 5 ods. 12, 13 a článkom 20 ods. 3 zmluvy, pričom jeho uzatvorením nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy. Zmena technického riešenia nemá zásadný vplyv na plnenie zmluvy a nevyžaduje si nový postup verejného obstarávania s inými podmienkami ako pôvodne určenými.

**Článok 3**  
**Predmet dodatku**

1. Predmetom dodatku je zmena technického riešenia vyhotovenia mostovky - pochôdzneho povrchu cyklolávky. Pôvodný projekt cyklolávky uvažoval s oceľobetónovou spriahnutou mostovkou. Pri realizácii cyklolávky sa zmluvné strany dohodli na realizácii mostovky z kompozitných dielov. Podrobnejšie zdôvodnenie zmeny technického riešenia sa nachádza v prílohe č. 1 tohto dodatku. Uvedenou zmenou dôjde k zefektívneniu

- a skvalitneniu stavebného riešenia.
2. V dôsledku zmeny uvedenej v bode 1 tohto článku nedochádza k zmene pôvodnej výšky ceny Diela.

#### Článok 4 Záverečné ustanovenia

1. Zmeny uvedené v tomto dodatku neporušujú podmienky uvedené pri verejnom obstaraní na predmet diela. Všetky podmienky verejného obstarávania sú zachované.
2. Tento dodatok k zmluve je vypracovaný v 4 vyhotoveniach, objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia
3. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu štatutármi všetkých zmluvných strán.
4. Tento dodatok nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovej stránke objednávateľa/ v Centrálnom registri zmlúv.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľný a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
6. Týmto dodatkom nie sú dotknuté ostatné ustanovenia zmluvy.

Objednávateľ: Obec Švošov

Vo Švošove, dňa: 16.11.2023

.....  
Ing. Milan Siroň

Zhotoviteľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.

V Ružomberku, dňa: 16.11.2023

.....  
Ing. Ľubomír Sidor

Liptovská stavebná  
spoločnosť, s.r.o.

#### Prílohy:

- č. 1 – Zdôvodnenie zmeny

## Zdôvodnenie predloženia zmeny

Ako zhotoviteľ diela Regionálna cyklotrasa Hubová – Švošov – Komjatná IV, predkladáme návrh na zmenu vyhotovenia mostovky - pochôdzneho povrchu cyklolávky.

### Pôvodné stavebné riešenie:

Železobetónová spriahnutá doska mostovky je vybetónovaná do trapézových plechov. Plechy sú uložené na priečniky z valcovaného profilu HEB 180 mm, ktoré sú vo vzdialenostiach po 3,0m. Na priečnikoch sú umiestnené spriahovacie trny. Hrúbka dosky od priečnika po horný okraj je 130 mm.

Betónová časť bude z betónu C 35 /45. Výstuž z betonárskej ocele triedy B 500B., Oceľová konštrukcia je z materiálu S355 J2C+N, S355 K2+N, S355 NL a S460 NL.

### Novonavrhované stavebné riešenie:

Mostovka cyklolávky je navrhovaná z kompozitných roštov prekrytých pochôdznou protišmykovou platňou ukladaných na oceľovú konštrukciu. Medzi jednotlivými roštami je dilatčná špára, ktorá zabezpečuje odvodnenie povrchu. Kotvenie je zabezpečené nerezovými prvkami triedy 2 bez narušenia podpornej oceľovej konštrukcie.

Kompozitné rošty sú vyrobené zo živice a ako výstuha slúži sklenené vlákno.

Tento materiál sa vyznačuje hlavne týmito vlastnosťami:

- nekoroduje
- má mnohonásobne dlhšiu životnosť ako kovový a betónový povrch
- veľmi vysoká odolnosť voči akýmkoľvek agresívnym chemickým látkam
- nevyžaduje žiadnu údržbu ani žiadne povrchové ošetrovanie
- mimoriadne pevný
- má vysokú únosnosť
- je elektricky nevodivý - izolant
- nehorľavý
- jednoduchá, ľahká a rýchla montáž
- materiálová stálosť
- pochôdzny povrch má protišmykovú úpravu
- má lepší odtok povrchovej dažďovej vody

Navrhovaná zmena nebude mať negatívny dopad na cenu. Nerealizované položky zo zmluvného rozpočtu budú nahradené agregovanou položkou s názvom Kompozitná mostovka, vid' príloha Finančný dopad na zmenu.

Liptovská stavebná  
spoločnosť, s.r.o.

Príloha: Finančný dopad na zmenu

Nerealizované položky zo zmluvného rozpočtu

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37	m3	42,000	115,57 €	4 853,94 €
33	K	421362116.S	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	2,882	1 765,32 €	5 087,65 €
34	K	421362311.S	Výstuž mostných dosiek zo zváraných sietí do 4 kg/m2	t	2,530	1 515,77 €	3 834,90 €
59	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	5 900,000	4,66 €	27 494,00 €
62	M	138310005800.S	Plech trapézový pozink, výška profilu 100mm, hr. 1,3 mm	m2	324,000	14,56 €	4 717,44 €
<b>Spolu bez DPH</b>							<b>45 987,93 €</b>

Nová položka v rozpočte

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
128	K	PC001	Kompozitná mostovka	kpl	1,000	45 987,93 €	45 987,93 €

Liptovská stavebná  
spoločnosť, s.r.o.

541